ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЦЦЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
АР. /JP Ю/7 № /Ы£9//

п

J

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса

j по основной образовательной программе высшего
образования СВ.5040.* «Английский язык и литература» |

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. 7^1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
бакалавриата СВ.5040.* «Английский язык и литература» по направлению
подготовки 45.03.01 «Филология» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 13.12.2017 №06/89-04-4.

Проректор по учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова

J

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
проректора по учебно-методической работе

от £Р_ .//р. РО/7 № /&<Р£!9 //
Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся

по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5040.* «Английский язык и литература»
по направлению подготовки 45.03.01 «Филология»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Ван Мэни Аббревиация в языке
американских и китайских
виртуальных СМИ

Шитова Алина
Валентиновна

старший
преподаватель

Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

2 Ван Мэнтянь Языковые средства интернет-
коммуникации как основа
формирования межкультурной
компетенции

Копыловская
Мария Юрьевна

кандидат
педагогических
наук

доцент Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

3 Ван Хаоюань Лингвистические особенности
английских междометий

Пивоварова
Марина
Олеговна

кандидат
филологических
наук

доцент Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

4 Ду Цзинюань Сравнительный анализ
структуры китайского и
английского слога

Тимофеева
Елена
Константиновна

кандидат
педагогических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

5 Жэнь Юйцянь Совершенствование приемов
обучения речевому общению
на иностранном языке на
основе сопоставительного

Г етманская
Анна
Васильевна

кандидат
педагогических
наук

доцент доцент Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

анализа лингвокультурных
традиций

6 Ли Чжиго Проблема передачи
звукоподражательной лексики
а переводе (на материале
романа F.H.Burnett "The Secret
Garden" и его перевода на
китайский язык Milos Walman)

Седелкина
Юлия
Г еоргиевна

кандидат
педагогических
наук

доцент Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

7 Лю Инци Анализ звуковых повторов в
английском и китайском
языках

Павловская
Ирина Юрьевна

доктор
филологических
наук

профессор профессор Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

8 Мягмардорж
Хуслэн

Фоносемантические средства
во фразеологических единицах
монгольского и английского
языков

Тимофеева
Елена
Константиновна

кандидат
педагогических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

9 Сун Юаньчжи Анализ слов-слитков в
современном английском
языке

Пивоварова
Марина
Олеговна

кандидат
филологических
наук

доцент Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

10 Сунь Чжихао Выразительные языковые
средства создания медиаобраза
политика (на мателиале
английского языка)

Журавлева
Ольга
Алексеевна

кандидат
филологических
наук

доцент Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

11 Хулалай Улань Речевые тактики и
коммуникативные стратегии
(на материале английского
языка)

Тарнаева
Лариса
Петровна

доктор
педагогических
наук

доцент профессор Кафедра
иностранных
языков и
лингводидактики

12 Чэнь Сяосюй Использование мнемотехник Журавлева кандидат доцент Кафедра

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

при изучении английских
омонимов

Ольга
Алексеевна

филологических
наук

иностранных
языков и
лингводидактики